СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
25.12.2015 № 339
пос. Видяево

О внесении изменений в   Порядок  воспитания и обучения  детей- инвалидов  на дому и в дошкольных образовательных, общеобразовательных учреждениях, утвержденный  решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 14 октября 2013 г. № 152

В соответствии с изменениями в Федеральном Законе от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь ст. 24 Устава ЗАТО пос. Видяево, Совет депутатов , -

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок  воспитания и обучения  детей-инвалидов  на дому и в дошкольных образовательных, общеобразовательных учреждениях, утвержденный  решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 14 октября 2013 г. № 152 следующие изменения:
1.1.  пункт 3 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«3. Воспитание и обучение детей-инвалидов в возрасте от трех до восемнадцати лет может быть организовано в дошкольных, общеобразовательных учреждениях и на дому.
Содержание образования и условия организации обучения и воспитания  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  определяется адаптированной  образовательной  программой,  а для инвалидов  также  в соответствии  с индивидуальной  программой реабилитации инвалида.
Сроки освоения общеобразовательных программ детьми-инвалидами могут быть увеличены по заключению государственной службы медико-социальной экспертизы.».
	2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».

Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
ЗАТО пос. Видяево                        					С.М. Дубовой